
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 31 sierpnia 1974 r. Nr 6 Poz. 32—40

Poz.
ZARZĄDZENIE

32 — nr 21/74 Prezydenta Miasta Katowic w sprawie usta
lenia wysokości opłat podstawowych za dostarczanie 
wody i odprowadzanie ścieków.

DECYZJE :

33 — nr 2/74 Prezydenta Miasta Katowic w sprawie zatwier
dzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze
strzennego śródmieścia Szopienic w Katowicach,

34 — nr 31/74 Naczelnika Powiatu w Cieszynie w sprawie 
ustalenia terenu budowlanego w Wiśle — Nowej Osa
dzie i jego podziale na normatywne działki budowlane, 

ustalenia terenu budowlanego w Częstochowie, przy 
ulicy Konarskiego nr 16/18 i jego podziale na norma
tywne działki budowlane,

37 — nr 3/74 Naczelnika Powiatu w Rybniku w sprawie za
twierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych w Nie- 
dobczyoach przy ulicach: Powstańców i Granicznej,

38 — nr 4/74 Naczelnika Powiatu w Rybniku w sprawie za
twierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych w Le
szczynach, przy ulicy Narutowicza,

39 — nr 158/74 Naczelnika Powiatu w Wodzisławiu Śląskim
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagos
podarowania przestrzennego terenu budownictwa jed
norodzinnego w Radlinie, przy ulicach: Rymera i 1 
Maja.

35 — nr 32/74 Naczelnika Powiatu w Cieszynie w sprawie
ustalenia terenu budowlanego w Ustroniu — Gojach 
i jego podziale na normatywne działki budowlane,

36 — nr S/2/74 Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie

OBWIESZCZENIE

40 — Wojewody Katowickiego o uznaniu za pomniki przy
rody.

32

ZARZĄDZENIE Nr 21/74

PREZYDENTA MIASTA KATOWIC

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Kierownikowi 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Prezydent Miasta Katowic 
mgr inż. P. Podbiał

z dnia 24 czerwca 1974 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat podstawowych 
•za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277), § 1 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 185 Rady Ministrów z dnia 
31 maja 1958 r. (Monitor Polski Nr 61, poz. 344) i zarządze
nia nr 14 Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo
wiska z dnia 21 lutego 1974 r. oraz w oparciu o pismo Woje
wody Katowickiego z dnia 13 maja 1974 r. nr WZGKiM — 
— III-001-13/74 i po zapoznaniu się z opinią Komisji Roz
woju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej, zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Ustala się z mocą od dnia 1 stycznia 1975 r. opłaty 
za dostarczaną wodę i odprowadzanie ścieków przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Katowicach 
na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej oraz pozosta
łych odbiorów poza gospodarstwami domowymi, w wyso
kości:

— opłata za wodę wynosi
— opłata za kanalizację wynosi

— 5 zł za 1 m3,
— 6 zł za 1 m3.

§ 2. Zobowiązuje się Kierownika Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej do dopilnowania, aby o zmia
nie opłat powiadomione zostały zainteresowane jednostki w 
terminie do dnia 30 czerwca 1974 r.

33

DECYZJA Nr 2/74

PREZYDENTA MIASTA KATOWIC

z dnia 9 lipca 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego śródmieścia Szopienic w Katowicach.

Na 'podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — po
stanawiam, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego śródmieścia Szopienic w Katowicach w za
kresie:

1) przeznaczenia terenów pod poszczególne rodzaje użytko
wania w liniach rozgraniczających,

2) układu komunikacyjnego określonego liniami rozgranicza
jącymi oraz klasy dróg i ulic,

3) lokalizacji programu dzielnicowego ośrodka usługowego,



Str. 98 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6/33—35

4) programu i lokalizacji usług podstawowych,

5) warunków i zasad podanych w tekście planu.

§ 2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Przestrzennej 
Urzędu Miejskiego w Katowicach do prowadzenia polityki 
lokalizacyjnej zgodnie z zatwierdzonym planem.

§ 3. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Ka
towicach.

§ 4. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta 
mgr inż. P. Podbiał

31

DECYZJA Nr 31/74

NACZELNIKA POWIATU W CIESZYNIE

z dnia 26 sierpnia 1974 r.

ciążących na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych 
obciążeń.

§ 6. Za nieruchomości, które przeszły na własność Pań
stwa na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy, wypłaca się odszko
dowanie na podstawie przepisów o wywłaszczaniu nierucho
mości. Rozstrzygnięcia w tym zakresie następują w postępo
waniu administracyjnym na podstawie decyzji Naczelnika 
Powiatu.

§ 7. Właściciel lub wieczysty użytkownik powinien zgo
dnie z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki budo
wlanej w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. 
Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia, w którym 
decyzja stwierdzająca lub nadająca własność działki stała 
się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia za
warcia umowy o oddanie terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji 
Urzędu Powiatowego w Cieszynie.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr H. Gorgosz

w sprawie ustalenia terenu budowlannego w Wiśle — Nowej 
Osadzie 1 Jego podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) i art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budo
wnictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nie
ruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) 
oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Och
rony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) — postanawiam, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego obejmujący teren w Wiśle — Nowej Osadzie 
i przeznacza się go pod budownictwo jednorodzinne, ustala
jąc go jako „teren budowlany” Wisła — Nowa Osada I.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem po
działu i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez upraw
nionego mierniczego oraz Główne Biuro Studiów i Projektów 
Górniczych w Katowicach, w marcu 1974 r.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
wyłożenia projektu niniejszej decyzji — uwagi, wnioski 
i odwołania nie uwzględnione przez Wydział Gospodarki Ko
munalnej, Przestrzennej i Komunikacji — rozstrzyga się w 
sposób ustalony decyzjami Naczelnika Powiatu.

§ 4. Na ustalonym terenie budowlanym w ramach tere
nowych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 6 
ustawy, zostaną wybudowane następujące urządzenia komu
nalne:

1) sieć elektryczna — z terminem rozpoczęcia robót w 1976 r. 
i ich zakończenia w 1978 r„

2) ulice — z terminem rozpoczęcia robót w 1976 r. i ich za
kończenia w 1978 r„

3) studnie użytku publicznego — z terminem rozpoczęcia ro
bót w 1976 r. i ich zakończenia w 1978 r.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decy
zją” o ustaleniu. terenu budowlanego z wyjątkiem działeik, 
które właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 ustawy 
zachowali na własność lub które zostały w trybie art. 9 na
dane na własność członkom ich rodzin, przechodzą z mocy 
prawa (zgodnie z art. 5 ustawy) na własność Państwa po 
upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie decyzji, wolne od

35

DECYZJA Nr 32/74

NACZELNIKA POWIATU W CIESZYNIE

z dnia 26 sierpnia 1971 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego w Ustroniu — Go
jach i jego podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) i art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budo
wnictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nie
ruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) 
oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Och
rony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) — postanawiam, co następuje:

§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Ustronia — Centrum, wstępnie zatwierdzo
nym uchwałą nr 60/484/71 b. Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Cieszynie z dnia 10 października 1971 r. — 
— przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne teren po
łożony w Ustroniu — Gojach, ustalając go jako „teren bu
dowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem po
działu i rejestrem pomiarowym, sporządzonym przez Powia
towe Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych w Cieszynie — nr 
ks. zam. 1290/74.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
wyłożenia projektu niniejszej decyzji — uwagi, wnioski i od
wołania nie uwzględnione przez Wydział Gospodarki Komu
nalnej, Przestrzennej i Komunikacji — rozstrzyga się w spo
sób ustalony decyzjami Naczelnika Powiatu.

§ 4. Na ustalonym terenie budowlanym w ramach tere
nowych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 6 
ustawy, zostaną wybudowane następujące urządzenia komu
nalne:

1) sieć elektryczna — z terminem wykonania w latach 1976 
—1977,



Nr 6/35—38 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 99

2) ulice — z terminem wykonania w latach 1978—1979,
3) sieć wodociągowa — z terminem wykonania w latach 1977 

—1978,
4) sieć kanalizacyjna — z terminem wykonania w latach 

1977—1978.
§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decy

zją o ustaleniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, 
które właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 ustawy 
zachowali na własność lub które zostały w trybie art. 9 na
dane na własność członkom ich rodzin, przechodzą z mocy 
prawa (zgodnie z art. 5 ustawy) na własność Państwa po 
upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie decyzji, wolne od 
ciążących na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych 
obciążeń.

§ 6. Za nieruchomości, które przeszły na własność Pań
stwa na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy, wypłaca się odszko
dowanie na podstawie przepisów o wywłaszczaniu nierucho
mości. Rozstrzygnięcia w tym zakresie następują w postępo
waniu administracyjnym na podstawie decyzji Naczelnika 
Powiatu.

§ 7. Właściciel lub wieczysty użytkownik powinien zgo
dnie z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki budo
wlanej w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. 
Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia,'w którym 
decyzja stwierdzająca lub nadająca własność działki stała się 
ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia 
umowy o oddanie terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji 
Urzędu Powiatowego w Cieszynie.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr H. Gorgosz 

36

DECYZJA Nr S/2/74

PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 31 maja 1974 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego w Częstochowie, 
przy ulicy Konarskiego nr 16/18 i jego podziale na norma

tywne działki budowlane.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 -r. Nr 47, poz. 
277) i art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budo
wnictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nie
ruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) 
oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Och
rony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) — postanawiam, co następuje:

§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonym uchwałą nr 9/64/69 b. Pre
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 
21 października 1969 r. — przeznacza się pod budownictwo 
jednorodzinne teren położony w Częstochowie, przy ulicy 
Konarskiego nr 16/18, ustalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzieldny na działki budowlane, zgodnie z projektem po
działu i rejestrem pomiarowym, sporządzonym przez upraw
nionego geodetę dnia 22 czerwca 1972 r.

§ 3. Do powyższego terenu budowlanego nie ma zastoso
wania art. 6 ustawy o zapewnieniu urządzeń komunalnych.

§ 4. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decy
zją o ustaleniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, 

które właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 ustawy 
zachowali na własność lub które zostały w trybie art. 9 
nadane na własność członkom ich rodzin decyzjami admini
stracyjnymi Prezydenta Miasta Częstochowy — przechodzą 
z mocy prawa (zgodnie z art. 5 ustawy) na własność Państwa 
po upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie decyzji, wo
lne od ciążącyr h na nich praw rzeczowych ograniczonych 
i innych obciążeń.

§ 5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które 
przeszły na własność Państwa, dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymują na warunkach określonych w 
art. 10 ustawy. Rozstrzygnięcia w tym zakresie nastąpią w 
odrębnym postępowaniu administracyjnym na podstawie cen 
ustalonych w decyzji nr GKMiK-1/74 Prezydenta Miasta Czę
stochowy z dnia 17 maja 1974 r. w sprawie podwyżki cen 
za wywłaszczone grunty.

§ 6. Właściciel lub wieczysty użytkownik działki położo
nej na ustalonym terenie budowlanym, powinien zgodnie z 
art. 12 ustawy przystąpić do jej zabudowy w ciągu 2 lat 
i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Terminy te biegną dla 
właściciela działki od dnia, w którym decyzja stwierdzająca 
lub nadająca własność działki stała się ostateczna, a dla 
wieczystego użytkownika od dnia zawarcia umowy o odda
nie terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 7. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Przestrzennej oraz Kierownikowi Wydzia
łu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji 
Urzędu Miejskiego w Częstochowie.

§ 8. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta 
mgr R. Matysiakiewicz

37

DECYZJA Nr 3/74

NACZELNIKA POWIATU W RYBNIKU

z dnia 23 sierpnia 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych w Nie

dobczycach, przy ulicach: Powstańców i Granicznej.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — posta
nawiam, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych w Niedob
czycach, przy ulicach: Powstańców i Granicznej.

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
inż. E. Szymik

38

DECYZJA Nr 4/74

NACZELNIKA POWIATU W RYBNIKU

z dnia 26 sierpnia 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych w Le

szczynach, przy ulicy Narutowicza.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz.



Str. 100 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6/38—40

277) oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — posta
nawiam, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych w Leszczy
nach, przy ulicy Narutowicza.

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
inż. E. Szymik

39

DECYZJA Nr 158/74

NACZELNIKA POWIATU W WODZISŁAWIU SLĄSKIM

z dnia 6 sierpnia 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego 

w Radlinie, przy ulicach: Rymera i 1 Maja.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — posta
nawiam, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego w Rad
linie, przy ulicach: Rymera i 1 Maja — w zakresie:

1) przestrzennego zagospodarowania obszarów osiedli domów 
jednorodzinnych w okresie perspektywicznym do 1984 r., 
przedstawionego na planszy podstawowej,

2) interpretacji planu, podanej w tekście planu.

§ 2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Komunalnej, 
Przestrzennej i Komunikacji Urzędu Powiatowego w Wo
dzisławiu Śląskim do prowadzenia polityki lokalizacyjnej 
zgodnie z zatwierdzonym planem.

§ 3. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji 
Urzędu Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.

§ 4. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr E. Cholewik

40

OBWIESZCZENIE

WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 29 lipca 1974 r.

o uznaniu za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 99 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) i art. 
12 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. Nr 25, poz. 180) ogłaszam co następuje:

§ 1. Uznaje się za podlegające ochronie jako pomniki 
przyrody:

1) c i s (Taxus baccata L.) o obwodzie pnia na wysokości 

1,30 m =171 cm, o wysokości 10 m, w wieku około 700 
lat, znadujący się przy budynku nr 102 w Nowej Wsi na 
obszarze miasta Myszków, stanowiący własność Edwar
da Masłonia,

2) c i s (Taxus baccata L.) o obwodzie pnia na wysokości
l, 30 m = 101 cm, o wysokości 9 m, w wieku około 300 
lat, znajdujący się obok stawu przy ul. Myszkowskiej nr 
34, na obszarze miasta Żarki, w powiecie myszkowskim, 
stanowiący własność Stefana Śliwy,

3) 2 wiązy szypułkowe (Ulmus loevis Pall.) o obwodach pni 
na wysokości 1,30 m = 300 i 410 cm, o wysokości 26 i 30
m, w wieku około 150 i 200 lat, znajdujące się na podwó
rzu obok szklarni, przy ul. Myszkowskiej nr 34, na obsza
rze miasta Żarki, w powiecie myszkowskim, stanowiące 
własność Stefana Śliwy,

4) 2 lipy drobnolistne (Tilia cordata Mili.) o obwodach pni 
na wysokości 1,30 m = 315 i 350 cm, o wysokości 27 m, 
w wieku około 200 lat, znajdujące się przy drodze dojaz 
dowej do zabudowań, przy ul. Myszkowskiej nr 34, na 
obszarze miasta Żarki, w powiecie myszkowskim, stano
wiące własność Stefana Śliwy,

5) lipa drobnolistna (Tilia cordata Mili.) o obwodzie pnia 
na wysokości 1,30 m = 453 cm, o wysokości 27 m, w wie
ku około 300 lat, znajdująca się obok budynku nr 15 na 
obszarze wsi Ponik, gminy Janów, w powiecie często
chowskim, stanowiąca własność Stefanii Szumer,

6) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na 
wysokości 1,30 m = 540 cm, o wysokości 26 m, w wieku 
około 500 lat, znajdujący się w odległości 160 m od bu
dynku mieszkalnego nr 15 na obszarze wsi Ponik, gminy 
Janów, w powiecie częstochowskim, stanowiący własność 
Stefanii Szumer,

7) lipa drobnolistna (Tilia cordata Mili.) o obwodzie pnia 
na wysokości 1,30 m 451 cm, o wysokości 28 m, w 
wieku około 300 lat, znajdująca się obok budynku nr 1 
na obszarze wsi Ponik, gminy Janów, w powiecie często
chowskim, stanowiąca własność Marii Cykowskiej,

8) wiąz górski (Ulmus scabra Mili.) o obwodzie pnia na wy
sokości 1,30 m 402 cm, o wysokości 25 m, w wieku oko
ło 200 lat, znajdujący się na placu kościelnym w odle
głości 12 m od kościoła przy murze, na obszarze wsi 
Złoty Potok, gminy Janów, w powiecie częstochowskim, 
stanowiący własność parafii Kościoła Rzymsko-Katolic
kiego w Złotym Potoku,

9) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na 
wysokości 1,30 m 445 cm, o wysokości 26 m, w wieku 
około 300 lat, znajdujący się na placu kościelnym w od
ległości 10 m od kościoła przy murze, na obszarze wsi 
Złoty Potok, gminy Janów, w powiecie częstochowskim, 
stanowiący własność parafii Kościoła Rzymsko-Katolic
kiego w Złotym Potoku,

10) lipa drobnolistna (Tilia cordata Mili.) o obwodzie pnia 
na wysokości 1,30 = 375 cm, o wysokości 24 m, w wieku 
około 300 lat, znajdująca się na placu kościelnym w od
ległości 6 m od kościoła przy murze, na obszarze wsi 
Złoty Potok, gminy Janów, w powiecie częstochowskim, 
stanowiąca własność parafii Kościoła Rzymsko-Katolic
kiego w Złotym Potoku,

11) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na 
wysokości 1,30 m --- 556 cm, o wysokości 23 m, w wieku 
około 500 lat, znajdujący się obok gajówki w leśnictwie 
Dąbrowa, na obszarze wsi Złoty Potok, gminy Janów, 
w powiecie częstochowskim, stanowiący własność pań
stwową, będący pod zarządem Nadleśnictwa Państwowe
go w Złotym Potoku,

12) aleja obsadzoną klonami zwyczajnymi (Acer platanoides 
L.) o obwodzie pni na wysokości 1,30 m = 170 do 355 cm, 
o wysokości 18 do 20 m, w wieku 80 do 120 lat, znajdu
jąca się na obszarze wsi Złoty Potok, gminy Janów, w 
powiecie częstochowskim, stanowiąca własność państwo
wą, będąca pod zarządem Urzędu Gminy w Janowie,



Nr 6/40 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 101

13) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na 
wysokości 1,30 m -- 612 cm, o wysokości 24 m, w wieku 
około 500 lat, znajdujący się w parku, na obszarze wsi 
Złoty Potok, gminy Janów, w powiecie częstochowskim, 
stanowiący własność państwową, będący pod zarządem 
Państwowego Technikum Rolniczego w Złotym Potoku,

14) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na 
wysokości 1,30 m — 300 cm, o wysokości 20 m, w wieku 
około 150 lat, znajdujący się przy ul. Mickiewicza w od
ległości 35 m od Wiejskiego Domu Towarowego na ob
szarze miasta Skoczów, w powiecie cieszyńskim, stano
wiący własność państwową, będący pod zarządem Urzędu 
Miasta i Gminy w Skoczowie,

15) buk zwyczajny (Fagus silvatica L.) o obwodzie pnia na 
wysokości 1,30 m — 300 cm, o wysokości 28 m, w wieku 
około 160 lat, znajdujący się w drzewostanie świerkowym 
w leśnictwie Dębowiec w oddziale 78 k., na obszarze wsi 
Simoradz, gminy Dębowiec, w powiecie cieszyńskim, sta
nowiący własność państwową, będący pod zarządem 
Nadleśnictwa Państwowego w Ustroniu,

16) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.) o obwodzie pnia 
na wysokości 1,30 m = 356 cm, o wysokości 21 m, w wie
ku około 170 lat, znajdujący się na podwórzu gospodar
stwa nr 18 przy ul. Podleskiej, na obszarze miasta Ko- 
stuchna, w powiecie tyskim, stanowiący własność pań
stwową, będący pod zarządem Nadleśnictwa Państwo
wego w Katowicach,

17) klon zwyczajny (Acer platanoides L.) o obwodzie pnia 
na wysokości 1,30 m = 270 cm, o wysokości 21 m, w wie
ku około 120 lat, znajdujący się na podwórzu gospodar
stwa nr 18 przy ul. Podleskiej, na obszarze miasta Kos- 
tuchna, w powiecie tyskim, stanowiący własność pań
stwową, będący pod zarządem Nadleśnictwa Państwowe
go w Katowicach,

18) platan klonolistny (Platanus acerifolia Willd.) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,30 m -- 472 cm, o wysokości 26 m, 
w wieku około 250 lat, znajdujący się na podwórzu Pań
stwowego Gospodarstwa Rolnego w Bytomiu — Miecho- 
wicach, na obszarze miasta Bytomia, stanowiący włas
ność państwową, będący pod zarządem Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego w Czekanowie, w powiecie gliwic
kim,

19) stanowisko naturalne pióropusznika strusiego (Matteucia 
struthiopteris L.) znajdujące się w lasku o powierzchni 
1,50 ha, położonym nad rzeką Wisłą na obszarze wsi 
Ochaby, gminy Skoczów, w powiecie cieszyńskim, stano
wiące własność państwową, będące pod zarządem Pań
stwowej Stadniny Koni w Pruchnej.

§ 2. Ochrona drzew wymienionych w pkt 1—18 polega 
na zakazie:

1) wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew(a),

2) zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,

3) zanieczyszczania terenu i wzniecania ognia w pobliżu 
drzew(a),

4) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń i innych znaków,

5) nacinania drzew(a), rycia napisów i znaków,

6) wchodzenia na drzewo(a).

§ 3. Ochrona stanowiska pióropusznika strusiego wymie
nionego w pkt 19 polega na zakazie:

1) wycinania, wykopywania, wyrywania, zrywania zarówno 
rośliny chronionej, jak również wszelkich innych roślin 
rosnących na terenie lasu,

2) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyją- 
cych zwierząt w lesie,

3) dokonywania wyrębu drzew lub drzewostanu bez uzyska
nia uprzednio zgody Wojewódzkiego Konserwatora Przy
rody,

4) budowy w lesie dróg, wznoszenia budowli, linii energe
tycznych, telekomunikacyjnych, rurociągów itp. urządzeń 
technicznych.

S 4. Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ogranicze
niom podlegają karom przewidzianym w art. 28—30 i 32 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. ochronie przyrody, przy 
równoczesnym uwzględnieniu przepisów kodeksu wykroczeń 
(Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 114).

mgr J. Łabudek 
Wicewojewoda



Str. 102 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Urząd Wojewódzki 
w Katowicach, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 226 — tel. 253

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi —18 zł 
Opłata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi — 
10 zł.
Opłata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 60 zł, 
za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny dolicza się 

100°/».
Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
w Katowicach nr 462-97-7336 sumy na zlecenie.

Cena 1,50 zł ZGK, Zam. 2113/1/71 1700 11-6


